
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 października 2019 r.

Poz. 2093

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW, inwestycji i rozwoju1)

z dnia 25 października 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla podatku akcyzowego oraz deklaracji 
w sprawie przedpłaty akcyzy 

Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 106 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 864, 1123, 1495, 1501, 1520 i 1556) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla
podatku akcyzowego oraz deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy (Dz. U. poz. 273, 2394 i 2401) załączniki nr 1, 6 i 11 
otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1–3 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Wzory deklaracji określone w załącznikach nr 1, 6 i 11 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nada-
nym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się począwszy od rozliczenia za listopad 2019 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2019 r.

Minister Finansów, Inwestycji i Rozwoju: J. Kwieciński

1) Minister Finansów, Inwestycji i Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów,
Inwestycji i Rozwoju (Dz. U. poz. 1841).



Dziennik Ustaw	 – 2 – Poz. 2093

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju
z dnia 25 października 2019 r. (poz. ) 

Załącznik nr 1

POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, 
CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

AKC-4/AKC-4zo(7) 1/3 

1. Identyfikator podatkowy NIP/numer PESEL(niepotrzebne skreślić) podatnika1)

AKC–4/AKC–4zo* 
2. Nr dokumentu 3. Status

DEKLARACJA DLA PODATKU AKCYZOWEGO 
za 

4. Miesiąc 5. Rok

Podstawa prawna: Art. 21 ust.1 pkt 1, art. 24 ust.1 pkt 2 i 3, art. 24b ust.1 pkt 2 i 3 oraz art. 106 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 864, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”. 

Termin składania:  Do 25. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstał obowiązek podatkowy; w przypadku energii elektrycznej – zgodnie z art. 24 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy; w przypadku wyrobów gazowych – zgodnie z art. 24b ust.1 pkt 2 i 3 ustawy. 

Miejsce składania:  Urząd skarbowy, przy pomocy którego wykonuje swoje zadania naczelnik urzędu skarbowego właściwy ze względu na miejsce wykonywania 
czynności lub wystąpienia stanów faktycznych, podlegających opodatkowaniu akcyzą; jeżeli czynności podlegające opodatkowaniu akcyzą są 
wykonywane lub stany faktyczne podlegające opodatkowaniu akcyzą występują na obszarze właściwości miejscowej dwóch lub więcej naczelników 
urzędów skarbowych – zgodnie z art. 14 ust. 4–4f ustawy; jeżeli właściwym organem podatkowym jest Naczelnik Trzeciego Urzędu Skarbowego 
Warszawa-Śródmieście w Warszawie, to miejscem składania jest Trzeci Urząd Skarbowy Warszawa-Śródmieście w Warszawie.  

A. WŁAŚCIWY ORGAN I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI
6. Naczelnik urzędu skarbowego 7. Cel złożenia formularza (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. złożenie deklaracji 2. korekta deklaracji2)

B. DANE PODATNIKA
**- dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi     ***- dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA
8. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. podatnik niebędący osobą fizyczną 2. osoba fizyczna
9. Nazwa pełna **/Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia *** 

 B.2. ADRES SIEDZIBY** / ADRES ZAMIESZKANIA***
10. Kraj 11. Województwo 12. Powiat

13. Gmina 14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu

17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta (pole nieobowiązkowe)

C. ZESTAWIENIE PODATKU AKCYZOWEGO WEDŁUG GRUP WYROBÓW
Ogółem podatek akcyzowy od alkoholu etylowego 
Kwota z poz. 13 formularza/formularzy nr 1, 2, 3 ...  AKC-4/A. 

20. 
zł 

Ogółem podatek akcyzowy od wina, napojów fermentowanych i wyrobów pośrednich 
Kwota z poz. 13 formularza/formularzy nr 1, 2, 3 ...   AKC-4/B. 

21. 
zł 

Ogółem podatek akcyzowy od piwa 
Kwota z poz. 13 formularza/formularzy nr 1, 2, 3 ...   AKC-4/C. 

22. 
zł 

Ogółem podatek akcyzowy od paliw silnikowych (z wyłączeniem gazu) 
Kwota z poz. 13 formularza/formularzy nr 1, 2, 3 ...   AKC-4/D. 

23. 
zł 

Ogółem podatek akcyzowy od samochodów osobowych 
Kwota z poz. 7b formularza nr 1 AKC-4/E. 

24. 
zł 

Ogółem podatek akcyzowy od wyrobów tytoniowych 
Kwota z poz. 13 formularza/formularzy nr 1, 2, 3 ...   AKC-4/F. 

25. 
zł 

Ogółem podatek akcyzowy od energii elektrycznej 
Kwota z poz. 8 formularza AKC-4/H. 

26. 
zł 

Ogółem podatek akcyzowy od paliw opałowych (z wyłączeniem wyrobów węglowych i wyrobów gazowych) 
Kwota z poz. 13 formularza/formularzy nr 1, 2, 3 ...   AKC-4/I. 

27. 
zł 

Ogółem podatek akcyzowy od gazu do napędu silników spalinowych 
Kwota z poz. 13 formularza/formularzy nr 1, 2, 3 ...   AKC-4/J. 

28. 
zł 

Ogółem podatek akcyzowy od preparatów smarowych, olejów smarowych i pozostałych olejów 
Kwota z poz. 12 formularza/formularzy nr 1, 2, 3 ...   AKC-4/K. 

29. 
zł 

Ogółem podatek akcyzowy od wyrobów gazowych (z wyłączeniem gazu do napędu silników spalinowych) 
Kwota z poz. 9 formularza/formularzy nr 1, 2, 3 ...  AKC-4/L. 

30. 
   zł 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji 
i Rozwoju z dnia 25 października 2019 r. (poz. 2093)

Załącznik nr 1



Dziennik Ustaw	 – 3 – Poz. 2093

﻿

AKC-4/AKC-4zo(7) 2/3 

Ogółem podatek akcyzowy od płynu do papierosów elektronicznych 
Kwota z poz. 12 formularza/formularzy nr 1, 2, 3 ...  AKC-4/M. 

31.      
.   zł 

Ogółem podatek akcyzowy od wyrobów nowatorskich 
Kwota z poz. 12 formularza/formularzy nr 1, 2, 3 ...  AKC-4/N. 

32.      
.   zł 

  Razem podatek akcyzowy 
     Suma kwot z poz. od 20 do 32. 

33. 
zł 

D. ROZLICZENIE PODATKU AKCYZOWEGO
Kwota stanowiąca wartość podatkowych znaków akcyzy 
Suma kwot z poz. 14 formularza/formularzy AKC-4/A, AKC-4/B, AKC-4/F oraz z poz. 13 
formularza/formularzy AKC-4/M i AKC-4/N. 

34. 

zł 

Kwota wpłat dziennych 
Suma kwot z poz. 175 formularza AKC-4/A, AKC-4/B, AKC-4/F, z poz. 174 formularza  AKC-4/C, AKC-4/D, 
AKC-4/I, AKC-4/J, AKC-4/M, AKC-4/N oraz z poz. 173 formularza  AKC-4/K. 

35. 

zł 

Kwota dokonanej przedpłaty akcyzy 
Suma kwot z poz. 22 deklaracji AKC-PA (A), AKC-PA (B), AKC-PA (C), AKC-PA (D), AKC-PA (F),  
AKC-PA (I), AKC-PA (J), AKC-PA (K), AKC-PA (M) i AKC-PA (N) złożonej/złożonych za miesiąc, którego 
niniejsza deklaracja dotyczy. 

36. 

zł 

E. WYSOKOŚĆ PODATKU AKCYZOWEGO PRZYPADAJĄCEGO DO ZAPŁATY
Kwota z pozycji „Nadwyżka wpłat do rozliczenia” z ostatniej złożonej deklaracji 37. 

zł 
w tym nadwyżka 
przedpłaty akcyzy 

38. 
zł 

Do zapłaty ****) 
Od kwoty z poz. 33 należy odjąć sumę kwot z poz. 34, 35, 36 i 37. Jeżeli różnica jest liczbą 
ujemną, należy wpisać 0. 

39. 

zł 

Nadwyżka wpłat do rozliczenia 
Od sumy kwot z poz. 34, 35, 36 i 37 należy odjąć kwotę z poz. 33. Jeżeli różnica jest liczbą 
ujemną, należy wpisać 0. 

40. 
zł 
złw tym nadwyżka 

przedpłaty akcyzy 
41. 

zł 

F. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH
W każdym z poniższych pól należy podać liczbę dołączonych formularzy o podanym symbolu (np. jeżeli załączono formularz AKC-4/B o następujących numerach: 
1, 1a, 2, 3 i 3a,  to w polu 43 należy wpisać 5). 

42.  
AKC-4/A 

43.  
AKC-4/B 

44.  
AKC-4/C 

45.  
AKC-4/D  

46.  
AKC-4/E 

47.  
AKC-4/F 

48.  
AKC-4/H 

49.  
AKC-4/I 

50.  
AKC-4/J 

51.  
AKC-4/K 

52.  
AKC-4/L 

53.  
AKC-4/M 

54.  
AKC-4/N 

G. PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA
55. Imię 56. Nazwisko

57. Data wypełnienia deklaracji  (dzień – miesiąc – rok) 58. Podpis podatnika lub osoby reprezentującej podatnika

-   59. Numer telefonu i adres e-mail podatnika lub osoby reprezentującej podatnika (pole nieobowiązkowe)

H. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO
W przypadku deklaracji złożonej za pomocą środków komunikacji elektronicznej wypełnienie pól: 60, 61 i 62 nie jest obowiązkowe.

60. Uwagi urzędu skarbowego

61. Identyfikator przyjmującego formularz 62. Podpis przyjmującego formularz 



Dziennik Ustaw	 – 4 – Poz. 2093

﻿

AKC-4/AKC-4zo(7) 3/3

Objaśnienia 
 

1) Numer PESEL należy podać w przypadku podatników będących osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL nieprowadzących
działalności gospodarczej lub niebędących zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług. 

* Jeżeli deklaracja jest składana przez zarejestrowanego odbiorcę w związku z nabyciem wewnątrzwspólnotowym wyrobów
akcyzowych, należy przekreślić wyrazy AKC-4; w pozostałych przypadkach należy przekreślić wyrazy AKC-4zo.  
2) Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późn. zm.).

W deklaracji AKC-4/AKC-4zo oraz w formularzach stanowiących załączniki do deklaracji AKC-4/AKC-4zo podstawy opodatkowania
(wyrażone kwotowo) i kwoty podatków zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 
50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych – zgodnie z art. 63 § 1 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa. 

Pouczenia 
****) W przypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz. 39 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości niniejsza
deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1438, z późn. zm.). 
 

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana
w Kodeksie karnym skarbowym. 
 

AKC-4/AKC-4zo(7) 3/3 

Objaśnienia

1) Numer PESEL należy podać w przypadku podatników będących osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL nieprowadzących 
działalności gospodarczej lub niebędących zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług.

* Jeżeli deklaracja jest składana przez zarejestrowanego odbiorcę w związku z nabyciem wewnątrzwspólnotowym wyrobów
akcyzowych, należy przekreślić wyrazy AKC-4; w pozostałych przypadkach należy przekreślić wyrazy AKC-4zo.
2) Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późn. zm.).

W deklaracji AKC-4/AKC-4zo oraz w formularzach stanowiących załączniki do deklaracji AKC-4/AKC-4zo podstawy opodatkowania 
(wyrażone kwotowo) i kwoty podatków zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż
50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych – zgodnie z art. 63 § 1 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa.

Pouczenia
****) W przypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz. 39 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości niniejsza 
deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1438, z późn. zm.).

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana
w Kodeksie karnym skarbowym.



Dziennik Ustaw	 – 5 – Poz. 2093

﻿

Załącznik nr 2 
WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

AKC-4/E(8) 1/2 

1. Identyfikator podatkowy NIP/numer PESEL(niepotrzebne skreślić) podatnika

AKC–4/E 

PODATEK  AKCYZOWY  OD  SAMOCHODÓW  OSOBOWYCH 

za 

2. Miesiąc 3. Rok 4. Numer formularza

Niniejszy formularz należy załączyć do formularza głównego AKC-4. 

A. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA
*- dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi       **- dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi 

5. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. podatnik niebędący osobą fizyczną  2. osoba fizyczna

6. Nazwa pełna */Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia **

B. WYSOKOŚĆ PODATKU AKCYZOWEGO
Razem obliczony podatek 
Suma kwot z poz. 110  formularzy AKC-4/E. 

7. 
zł 

Zwolnienia i obniżenia 
Wykazana kwota nie może przekroczyć kwoty z poz. 7. 

7a.  
      zł 

Ogółem podatek  
Od kwoty z poz. 7 należy odjąć kwotę z poz. 7a. 

7b. 
     zł 

Objaśnienie 

W przypadku złożenia przez podatnika więcej niż jednego formularza AKC-4/E część B wypełnia się tylko 
w formularzu nr 1 (dla wszystkich formularzy łącznie). 

Załącznik nr 2



Dziennik Ustaw	 – 6 – Poz. 2093

﻿

   
   

W
YP

EŁ
N

IA
Ć

 N
A 

M
A

S
ZY

N
IE

, K
O

M
PU

TE
R

O
W

O
 L

U
B 

R
ĘC

ZN
IE

, D
U

ŻY
M

I D
R

U
KO

W
AN

YM
I L

IT
ER

AM
I, 

C
ZA

R
N

YM
 L

U
B 

N
IE

BI
ES

KI
M

 K
O

LO
R

EM
. 

A
K

C
-4

/E
(8

) 
2 /

2 

C
.O

B
LI

C
ZE

N
IE

 W
YS

O
K

O
ŚC

I P
O

D
AT

K
U

 A
K

C
YZ

O
W

EG
O

 O
D

 S
A

M
O

C
H

O
D

Ó
W

 O
SO

B
O

W
YC

H

Lp
. 

N
az

w
a 

gr
up

y 
w

yr
ob

ów
, d

la
 k

tó
ry

ch
 u

st
al

on
o 

od
rę

bn
e 

st
aw

ki
 p

od
at

ko
w

e 
O

śm
io

cy
fro

w
y 

ko
d 

 C
N

  
Ilo

ść
 s

am
oc

ho
dó

w
 o

bj
ęt

yc
h 

po
da

tk
ie

m
 a

kc
yz

ow
ym

 
P

od
st

aw
a 

op
od

at
ko

w
an

ia
 w

 z
ł 

S
ta

w
ka

 p
od

at
ku

 
K

w
ot

a 
po

da
tk

u 
w

 z
ł  

a 
b 

c 
d 

e 
f 

g 
8.

 
9.

 
10

. 
11

. 
12

. 
13

. 

14
. 

15
. 

16
. 

17
. 

18
. 

19
. 

20
. 

21
. 

22
. 

23
. 

24
. 

25
. 

26
. 

27
. 

28
. 

29
. 

30
. 

31
. 

32
. 

33
. 

34
. 

35
. 

36
. 

37
. 

38
. 

39
. 

40
. 

41
. 

42
. 

43
. 

44
. 

45
. 

46
. 

47
. 

48
. 

49
. 

50
. 

51
. 

52
. 

53
. 

54
. 

55
. 

56
. 

57
. 

58
. 

59
. 

60
. 

61
. 

62
. 

63
. 

64
. 

65
. 

66
. 

67
. 

68
. 

69
. 

70
. 

71
. 

72
. 

73
. 

74
. 

75
. 

76
. 

77
. 

78
. 

79
. 

80
. 

81
. 

82
. 

83
. 

84
. 

85
. 

86
. 

87
. 

88
. 

89
. 

90
. 

91
. 

92
. 

93
. 

94
. 

95
. 

96
. 

97
. 

98
. 

99
. 

10
0.

 
10

1.
 

10
2.

 
10

3.
 

Sp
rz

ed
aż

 n
a 

ek
sp

or
t 

10
4.

 
10

5.
 

10
6.

 
10

7.
 

R
az

em
 

10
8.

 
10

9.
 

11
0.



Dziennik Ustaw	 – 7 – Poz. 2093

﻿

Załącznik nr 3 
WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

AKC-4/K(8) 1/4 

1. Identyfikator podatkowy NIP/numer PESEL(niepotrzebne skreślić) podatnika

AKC–4/K 

PODATEK  AKCYZOWY  OD  PREPARATÓW  SMAROWYCH, 
OLEJÓW SMAROWYCH I POZOSTAŁYCH OLEJÓW  

I  
za 

2. Miesiąc 3. Rok 4. Numer formularza

Niniejszy formularz należy załączyć do formularza głównego AKC-4. 

A. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA
*- dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi       **- dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi

5. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

1. podatnik niebędący osobą fizyczną 2. osoba fizyczna

6. Nazwa pełna */Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia **

B. DANE O SKŁADZIE PODATKOWYM
Numer akcyzowy składu     

(pole 7 wypełnia podatnik prowadzący skład)
Numer akcyzowy składu (pole 8 wypełnia podatnik będący właścicielem 

wyrobów akcyzowych, korzystający z cudzego składu)

7. 8. 

9. Adres składu 

C. OBLICZENIE WYSOKOŚCI PODATKU AKCYZOWEGO
Razem obliczony podatek 
Suma kwot z poz. 258  formularzy AKC-4/K. 

10. 

zł 

Zwolnienia i obniżenia 
Wykazana kwota nie może przekroczyć kwoty z poz. 10. 

11. 

zł 

Ogółem podatek 
Od kwoty z poz. 10 należy odjąć kwotę z poz. 11. 

12. 

zł 

D. ROZLICZENIE PODATKU AKCYZOWEGO
Kwota przedpłaty akcyzy  
Suma kwot z pozycji 21 i 22 deklaracji AKC-PA (K) złożonej za miesiąc, którego niniejsza deklaracja 
dotyczy. 

13. 

zł 
Podatek należny  
Od kwoty z poz. 12 należy odjąć kwotę z poz. 13; jeżeli różnica jest liczbą ujemną, należy wpisać 0. 

14. 

zł 
Nadwyżka przedpłaty 
Od kwoty z poz. 13 należy odjąć kwotę z poz. 12; jeżeli różnica jest liczbą ujemną, należy wpisać 0. 

15. 

zł 

Załącznik nr 3



Dziennik Ustaw	 – 8 – Poz. 2093

﻿

WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

AKC-4/K(8) 2/4 

E. INFORMACJA O WPŁATACH DZIENNYCH

Lp. 
Data powstania 

obowiązku 
podatkowego 

Kwota podatku 
akcyzowego z dnia 

powstania obowiązku 
podatkowego 

Data dokonania wpłaty 
dziennej 

Kwota nadwyżki wpłat  
z poprzedniej deklaracji 

zaliczona na poczet wpłat 
dziennych 

Kwota dokonanej wpłaty dziennej 

a b c d e f 
16. 17. 

zł 

18. 19. 

zł 

20. 

zł 
21. 22. 

zł 

23. 24. 

zł 

25. 

zł 
26. 27. 

zł 

28. 29. 

zł 

30. 

zł 
31. 32. 

zł 

33. 34. 

zł 

35. 

zł 
36. 37. 

zł 

38. 39. 

zł 

40. 

zł 
41. 42. 

zł 

43. 44. 

zł 

45. 

zł 
46. 47. 

zł 

48. 49. 

zł 

50. 

zł 
51. 52. 

zł 

53. 54. 

zł 

55. 

zł 
56. 57. 

zł 

58. 59. 

zł 

60. 

zł 
61. 62. 

zł 

63. 64. 

zł 

65. 

zł 
66. 67. 

zł 

68. 69. 

zł 

70. 

zł 
71. 72. 

zł 

73. 74. 

zł 

75. 

zł 
76. 77. 

zł 

78. 79. 

zł 

80. 

zł 
81. 82. 

zł 

83. 84. 

zł 

85. 

zł 
86. 87. 

zł 

88. 89. 

zł 

90. 

zł 
91. 92. 

zł 

93. 94. 

zł 

95. 

zł 
96. 97. 

zł 

98. 99. 

zł 

100. 

zł 
101. 102. 

zł 

103. 104. 

zł 

105. 

zł 
106. 107. 

zł 

108. 109. 

zł 

110. 

zł 
111. 112. 

zł 

113. 114. 

zł 

115. 

zł 
116. 117. 

zł 

118. 119. 

zł 

120. 

zł 
121. 122. 

zł 

123. 124. 

zł 

125. 

zł 
126. 127. 

zł 

128. 129. 

zł 

130. 

zł 
131. 132. 

zł 

133. 134.  

zł 

135. 

zł 
136. 137. 

zł 

138. 139. 

zł 

140. 

zł 



Dziennik Ustaw	 – 9 – Poz. 2093

﻿

WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

AKC-4/K(8) 3/4 

141. 142.

zł 

143. 144. 

zł 

145. 

zł 
146. 147. 

zł 

148. 149. 

zł 

150. 

zł 
151. 152. 

zł 

153. 154. 

zł 

155. 

zł 
156. 157. 

zł 

158. 159. 

zł 

160. 

zł 
161. 162. 

zł 

163. 164. 

zł 

165. 

zł 
166. 167. 

zł 

168. 169. 

zł 

170. 

zł 
Razem kwota należnych 
wpłat dziennych (suma 
kwot z kolumny c) 

171. 

zł 

Razem kwota nadwyżki 
wpłat z poprzedniej  
deklaracji zaliczona na 
poczet wpłat dziennych 
(suma kwot z kolumny e) 

172. 

zł 

Razem kwota 
dokonanych wpłat 
dziennych (suma kwot 
z kolumny f) 

173. 

zł 

Objaśnienia 

Dla każdego składu podatkowego formularz AKC-4/K należy wypełnić oddzielnie, wpisując w polu 4 formularza kolejno numery:  
1, 2, 3  (część E należy wypełnić tylko w formularzu nr 1 – dla wszystkich składów łącznie). Jeżeli wystąpi konieczność 
wypełnienia więcej niż jednego formularza AKC-4/K dla tego samego składu, formularze należy oznaczyć odpowiednio numerami: 
1, 1a, 1b ...; 2, 2a, 2b ...; 3, 3a, 3b ... . W przypadku złożenia przez podatnika więcej niż jednego formularza AKC-4/K dotyczącego 
tego samego składu części C i D wypełnia się tylko w formularzach oznaczonych numerami: 1, 2, 3 ... .    

Części B i E formularza nie wypełnia podatnik, który jest zobowiązany do dokonania przedpłaty akcyzy, zgodnie z art. 22 ust. 1 
ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 864, z późn. zm.).  



Dziennik Ustaw	 – 10 – Poz. 2093

﻿

W
YP

EŁ
N

IA
Ć

 N
A 

M
AS

ZY
N

IE
, K

O
M

P
U

TE
R

O
W

O
 L

U
B 

R
ĘC

ZN
IE

, D
U

ŻY
M

I D
R

U
KO

W
AN

YM
I L

IT
ER

AM
I, 

C
ZA

R
N

Y
M

 L
U

B 
N

IE
BI

ES
KI

M
 K

O
LO

R
EM

. 

A
K

C
-4

/K
(8

) 
4 /

4 

F.
O

B
LI

C
ZE

N
IE

 W
YS

O
K

O
ŚC

I P
O

D
AT

K
U

 A
K

C
YZ

O
W

EG
O

 O
D

 P
O

SZ
C

ZE
G

Ó
LN

YC
H

 W
YR

O
B

Ó
W

Lp
. 

N
az

w
a 

gr
up

y 
w

yr
ob

ów
, d

la
 k

tó
ry

ch
 u

st
al

on
o 

od
rę

bn
e 

st
aw

ki
 

po
da

tk
ow

e1)
 

O
śm

io
cy

fro
w

y 
ko

d 
 C

N
  

Ilo
ść

 w
yr

ob
ów

 
w

 ty
si

ąc
ac

h 
lit

ró
w

 (z
 d

ok
ła

dn
oś

ci
ą 

do
 tr

ze
ch

 
m

ie
js

c 
po

 p
rz

ec
in

ku
) 

S
ta

w
ka

 p
od

at
ku

 
K

w
ot

a 
po

da
tk

u 
w

 z
ł 

a 
b 

c 
d 

e 
f 

17
4.

 
17

5.
 

17
6.

 
17

7.
 

17
8.

 

17
9.

 
18

0.
 

18
1.

 
18

2.
 

18
3.

 

18
4.

 
18

5.
 

18
6.

 
18

7.
 

18
8.

 

18
9 .

 
19

0.
 

19
1.

 
19

2.
 

19
3.

 

19
4 .

 
19

5.
 

19
6.

 
19

7.
 

19
8.

 

19
9 .

 
20

0.
 

20
1.

 
20

2.
 

20
3.

 

20
4 .

 
20

5.
 

20
6.

 
20

7.
 

20
8.

 

20
9 .

 
21

0.
 

21
1.

 
21

2.
 

21
3.

 

21
4 .

 
21

5.
 

21
6.

 
21

7.
 

21
8.

 

21
9 .

 
22

0.
 

22
1.

 
22

2.
 

22
3.

 

22
4.

 
22

5.
 

22
6.

 
22

7.
 

22
8.

 

22
9 .

 
23

0.
 

23
1.

 
23

2.
 

23
3.

 

23
4.

 
23

5.
 

23
6.

 
23

7.
 

23
8.

 

23
9.

 
24

0.
 

24
1.

 
24

2.
 

24
3.

 

24
4.

 
24

5.
 

24
6.

 
24

7.
 

24
8.

 

24
9.

 
25

0.
 

25
1.

 
25

2.
 

25
3.

 

Sp
rz

ed
aż

 n
a 

ek
sp

or
t 

25
4.

 
25

5.
 

25
6.

 

R
az

em
 

25
7.

 
25

8.
 

1)
W

 p
rz

yp
ad

ku
 w

yk
az

yw
an

ia
 u

by
tk

ów
 w

yr
ob

ów
 a

kc
yz

ow
yc

h 
(p

rz
ek

ra
cz

aj
ąc

yc
h 

no
rm

y 
do

pu
sz

cz
al

ny
ch

 u
by

tk
ów

) 
lu

b 
ca

łk
ow

ite
go

 z
ni

sz
cz

en
ia

 w
yr

ob
ów

 w
 k

ol
um

ni
e 

„b
” 

ob
ok

 n
az

w
y 

gr
up

y 
w

yr
ob

ów
 n

al
eż

y 
w

pi
sa

ć 
od

po
w

ie
dn

io
: 

„u
by

tk
i” 

lu
b 

„c
ał

ko
w

ite
zn

is
zc

ze
ni

e”
. 




